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AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11, paragrafi 1, nén-paragrafi 1.1, nenit 5, paragrafi 1 nén-paragrafi 1.5., nenit
18, paragrafi 10 dhe 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 7,
paragrafi 4 t&€ Rregullores nr. 01/2018 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores nr. 01/2014 dhe
Rregullores nr. 01/2017 t& Punés sé¢ Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 16.04.2021, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-DPKI-06-660/21, pér zyrtaren e larté publike znj. Elvira Ibrahimi-
Hoti, ish — anétare e Bordit Drejtues té¢ Ndérmarrje Publike “Trafiku Urban” SH.A. - Prishtiné,
pér shkak se éshté shmangur gjendja e konfliktit té interesit né ushtrim té funksionit publik.

IT1. Rasti mund t€ rihapet n& ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. Rasti 1 hapur pér konflikt interesi né ushtrimin e funksionit publik, pér zyrtaren ¢ larté znj. Elvira
Ibrahimi-Hoti, anétare ¢ Bordit Drejtues t& Ndérmarrjes Publike Trafiku Urban” SH.A. - Prishting,
Eshté trajtuar sipas procedurés sé paraparé n& Ligjin nr.06/L-011 pér Parandalimin ¢ Konfliktit t&
Interesit n¢é Ushtrimin e Funksionit Publik (né vijim: Ligji pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit).

Agjencia kundér Korrupsionit, ka hapur pér trajtim rastin e mundshém té konfliktit t& interesit dhe até
sipas kérkesés s€ znj. [brahimi-Hoti, ¢ cila i Esht€ drejtuar Agjencisé me pyetjen se a mundet qé krahas Pt 4_ K
ushtrimit t€ funksionit si zyrtare e larté publike, respektivisht, anétare e Bordit Drejtues t& Ndermarrjcs/ W
Publike, njékohésisht t& mbaj edhe pozitat si né& vijim: /&

e Aksionare/pronare né kompani private;

e Anétare ¢ Bordit Drejtues né Kompaniné e Sigurimeve “Siguria” SH.A.;

o Kryesuese ¢ Komisionit pér sjellje dhe Disipling né Shoqatén ¢ Kontabilisteve SHKACK;
o Koordinatore né organizatén jogeveritare “Victoria Consulting”.
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Lidhur me kété, Agjencia kundér Korrupsionit ¢ ka organizuar njé takim me zyrtaren ¢ larté me ¢’rast
mé pér s€ aférmit €shté njoftuar me situatén né fjalé. Pas sqarimeve t& béra, ¢ njéjta Eshté njoftuar me
até se gjaté ushtrimit t&€ funksionit si zyrtare e lart€, nuk mundet g€ njékohé&sisht t&€ ushtroj edhe
funksionin e pérfagésuesit t&¢ autorizuar apo edhe t&€ anétarit t&€ ndonjé organi menaxhues apo
mbiké&qyrés 1 personave juridik privat, pasi g€ njé gjé e till¢ bie ndesh me nenin 13 paragrafi 1, t€ Ligjit
nr. 06/L-011 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit, i cili pércakton se:

“Zyrtari i larté nuk mund té jeté menaxher, pérfagésues i autorizuar ose anétar i ndonjé organi
menaxhues apo mbikéqyrés i personave juridiké privaté, fitimprurés sipas ligjit pérkatés pér shoqérité
tregtare dhe organizatave jogeveritare, pérjashtuar subjektet e pércaktuara né nenin 14 té ketij ligji,
subjektet politike si dhe rastet kur njé funksion i tillé i dedikohet me ligj pér shkak té funksionit.”

Kurse sa i pérket pozités sé koordinatores né organizatén jogeveritare “Victoria Consulting”, Agjencia
ka gjetur se znj. Ibrahimi-Hoti, mban edhe pozitén e pérfaqésuesit t€ autorizuar t& késaj organizate, qé
gjithashtu &shté e ndaluar me dispozitén ligjore t& lartcekur. Pas kétyre konstatimeve, Agjencia kundér
Korrupsionit ¢ ka njoftuar zyrtaren ¢ larté me hapat q€ duhet ndérmarré né ményré gé t€ shmangen
situatat e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik.

Pas késaj, znj. Ibrahimi-Hoti ka deklaruar se konform dispozitave ligjore dhe n¢ afat do t€ ndérmarré
veprimet e duhura, me géllim t&€ shmangies s¢ gjendjes s€ konfliktit t& interesit.

Ndérkohé, Agjencia kundér Korrupsionit ka pranuar shkresén zyrtare (DPKI-06-1050/21), me té cilén
déshmobhet se zyrtarja e larté ka ndérmarr veprimet, konform nenit 19 paragrafit 1, nén- paragrafi 1.4.

té Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit, duke u doréhequr nga funksioni publik.

Me veprimet e ndérmarra nga znj. Ibrahimi-Hoti, ¢sht&é shmangur gjendja e konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik.

Andaj u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

II. N& mbéshtetje té nenit 18 (paragrafi 11) t¢ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit,
Agjencia mund t& rihap rastin n€ ¢do koh¢ nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet:

Shaip HAVOLLI ~
e Zyrtarit t& lart¢ publik Drejtor i Agjencis€ kundér Korrupsionit
e Drejtorit t& DPKI - s¢ 7 )
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés) 4
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